INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

CUENTA PUBLICA 2014
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
GYR INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
(PESOS)

DIFERENCIA ENTRE

CONCEPTO ESTIMADO RECAUDADO Y

MODIFICADO

RECAUDADO

ESTIMADO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
oTrOs Y
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
ESTATUTARIAS AL IMSS
ENFERMEDADES Y MATERNIDAD
INVALIDEZ Y VIDA
SALUD PARA LA FAMILIA

PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES %/

oTrROs ¥
SUMA DE INGRESOS DEL ARO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

592,666,514,178
100,826,341,907
258,120,172,271

O O O O O O

29,932,166,823
3,465,621,700
26,466,545,123
0o

0o

0o
228,188,005,448
0

0o

0o
233,720,000,000
0o

0o

0o
233,720,000,000
233,720,000,000
68,497,000,000
65,410,000,000
2,135,000,000
952,000,000
165,223,000,000
0]
491,840,172,271
0

0]

0]

626,789,844,035
134,129,641,662
253,338,069,225

O O O O O O

24,446,865,855
5,749,944,212
18,696,921,643
0o

0o

0o
228,891,203,370
0

0o

0o
239,322,133,148
0o

0o

0o
239,322,133,148
239,322,133,148
68,497,000,000
65,410,000,000
2,135,000,000
952,000,000
169,325,133,148
1,500,000,000
492,660,202,373
0

0]

0]

626,505,720,337
134,129,641,662
253,338,069,224

O O O O O O

24,446,865,854
5,749,944,212
18,696,921,642
0]

0]

0]
228,891,203,370
V]

0]

0]
239,038,009,451
0]

0]

0]
239,038,009,451
239,038,009,451
68,497,000,000
65,410,000,000
2,135,000,000
952,000,000
169,041,009,451
1,500,000,000
492,376,078,675
0

(0]

(0]

33,839,206,159
33,303,299,755
-4,782,103,047

O O O O O O

-5,485,300,969
2,284,322,512
-7,769,623,481
0]

0]

0]

703,197,922

V]

0]

0]
5,318,009,451
0]

0]

0]
5,318,009,451
5,318,009,451
0]

0]

0]

(0]
3,818,009,451
1,500,000,000
535,906,404
0

(0]

(0]

En la columna Recaudado se incluye:

1/ Eluso de la Reserva del Seguro de Enfermedades y Maternidad por 12,556,772,915 pesos.
2/ Los reintegros al Gobierno Federal por 284,123,697 pesos de pensiones en curso de pago y minimas garantizadas 2013 los cuales fueron transferidos a la Tesoreria de la Federaciéon (TESOFE) en enero de

2014y 1,543,928,311 pesos de pensiones minimas garantizadas 2014 que fueron transferidos a la TESOFE en los meses de abril. mayo, julio y diciembre 2014.
3/ El pago parcial de adeudos del Gobierno Federal por los gastos de administracion de las pensiones en curso de pago generados de 2010 a 2013.
Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; recaudado la entidad paraestatal.




